1

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE –
UNESC

EDITAL Nº 193/2019/REITORIA

A Reitoria da Universidade do Extremo Sul Catarinense
(UNESC), no uso de suas atribuições, torna pública a alteração
do Edital 181/2019/REITORIA, que abriu inscrições para
seleção de bolsistas visando a atuação no Núcleo Operacional
do Programa de Extensão Industrial Exportadora (PEIEX) no
município de Criciúma – SC.

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1. Diante da alteração da nomenclatura do programa promovida pela Apex-Brasil, onde
consta no Edital 181/2019 “Programa de Extensão Industrial Exportadora – PEIEX”, passa-
se a seguinte redação “PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO PARA EXPORTAÇÃO”.

2.        DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1.  Permanecem inalteradas todas as demais condições divulgadas no Edital
181/2019/REITORIA.

Criciúma/SC, 26 de junho de 2019.

PROF.ª DRA. LUCIANE BISOGNIN CERETTA
Reitora da UNESC